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Fördelning av verksamhetsbidrag till 
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Förslag till beslut 
 
Äldrenämnden beslutar följande. 

Godkänna det förslag till verksamhetsbidrag för utomstående organisationer som 
vänder sig till äldre enligt bilaga 1 för år 2007. 
 
 
 
 
 
Gunnel Rohlin 
Direktör 
 
 
 
 

Sammanfattning 
Socialtjänstnämndens organisations- och föreningsutskott har den 5 oktober 2006 
preliminärt beslutat att bevilja verksamhetsbidrag för 2007 till utomstående 
frivilligorganisationer. Organisations- och föreningsutskottet beslutade den 18 
december 2006 att bevilja utbetalning av bidrag för första kvartalet 2007, för att 
därigenom möjliggöra för organisationerna att betala löner och hyror. 
 
Vid beredningen av ärendet har de riktlinjer för bidrag till frivilligorganisationer, 
vilka antogs av socialtjänstnämnden den 12 februari 2002, tillämpats. 
 
Av de 101 organisationerna som preliminärt beviljats bidrag är det 23 
organisationer som vänder sig till äldre. I samband med att det beslutades om 
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inrättande av en äldrenämnd fr.o.m. 2007-01-01 beslutades även att 
bidragsgivningen till utomstående organisationer för äldre övergår från 
socialtjänstnämnden till äldrenämnden.  
 
Förvaltningen föreslår att äldrenämnden beslutar att bevilja de organisationer med 
angivna summor som framgår av bilaga 1.  
 
Förvaltningen kommer i särskilt ärende till äldrenämnden att ta fram nya riktlinjer 
för stöd till utomstående frivilligorganisation för äldre. 
 
Bakgrund 
Ekonomiskt stöd till utomstående organisationer ges i form av 
verksamhetsbidrag och projektbidrag. De riktlinjer som gäller för stöd till 
utomstående organisationer antogs av socialtjänstnämnden den 12 februari 
2004.  
 
I bedömningen av projektbidrag till äldreorganisationer har, i enlighet med 
antagna riktlinjer, under 2006 särskilt prioriterats grupperna. 
 

• Äldre personer – insatserna ska särskilt riktas till äldre med annan etnisk 
bakgrund än den svenska. 

• Ensamma äldre med invandrarbakgrund - speciellt ska invandrare med 
annan etnisk bakgrund än den svenska prioriteras. 
 
Enligt gällande riktlinjer kan bidrag ges till utomstående organisationer som 
bedriver frivilligt socialt arbete och har en välfärdsinriktning förenlig med 
socialtjänstlagens mål och inriktning.  
 
Bidrag ges till verksamhet som utgör ett komplement eller alternativ till 
stadens egna insatser för äldre i utsatta situationer. Därvid prioriteras 
verksamheter som är direkt individstödjande och som organiserar och 
aktiverar människor, vilka av olika anledningar behöver särskilt stöd för att 
klara ett självständigt och människovärdigt liv. Även förebyggande 
verksamhet ska kunna ges bidrag. Bidragen får inte användas till ren fritids- 
eller hobbyverksamhet för vuxna.  
 
Bidrag ges för den del av verksamheten som riktar sig till stadens egna 
invånare. Vidare ska verksamheten rikta sig till samtliga kommuninvånare 
och geografiskt vara förlagd i Stockholms stad. Organisationer som riktar sin 
verksamhet till innevånare i en viss stadsdel ska främst bekostas av 
stadsdelsnämnden ifråga. 
 
Bolag och enskilda personer kan inte komma ifråga för bidragsgivning. 
Stiftelser, ekonomiska föreningar, riks- och länsorganisationer samt 
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paraplyorganisationer bör inte heller godkännas. Undantag kan göras för 
projekt/verksamheter som bedrivs i samverkan med Stockholms stad. 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts av äldreförvaltningens stab. Kommunstyrelsens 
pensionärsråd har tagit del av ärendet. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
I samband med inrättandet av ny äldrenämnd fr.o.m. 2007-01-01 beslutades att 
den bidragsgivning till äldre som beslutats av socialnämnden överförs till den nya 
nämnden. I budget 2007 har 8 mnkr överförts från socialtjänstnämnden till 
äldrenämnden för bidrag till utomstående frivilligorganisationer. 
 
Socialtjänstnämndens organisations- och föreningsutskott beslutade preliminärt 
den 5 oktober 2006 bevilja verksamhetsbidrag till utomstående organisationer för 
2007. Av de totalt 101 beviljade organisationerna är det 23 organisationer som 
vänder sig till äldre personer, bilaga 1. Organisations- och föreningsutskottet 
beslutade den 18 december 2006 att bevilja utbetalning av bidrag för första 
kvartalet 2007, för att därigenom möjliggöra för organisationerna att betala löner 
och hyror. 
 
Förvaltningens bedömning är att den beredning socialtjänstförvaltningen gjort 
inför fördelningen av verksamhetsbidrag för 2007 utgör underlag för beslut. 
Bilaga 2 är ett ärendeblad per organisation med verksamhetens inriktning, 
planerad verksamhet 2007 samt socialförvaltningens motivering till beslut. 
 
Förvaltningen föreslår att äldrenämnden beslutar att de organisationer, som 
framgår av bilaga 1, beviljas med angivna summor inklusive hyresstöd. Den totala 
kostnaden om 7 336 000 kronor finansieras av de i budgeten avsatta medlen.  
 
Förvaltningen kommer i särskilt ärende att ta fram nya riktlinjer för stöd till 
utomstående frivilligorganisationer för äldre. 
 
Föreningsverksamhet för äldre med utländsk bakgrund 
Av det totala antalet organisationer är det idag ett femtontal 
organisationer för äldre med utländsk bakgrund. Verksamheterna vid 
dessa organisationer är mycket olika såväl till innehåll som antal 
anställda/volontärer samt hur/om man samverkar med 
stadsdelsförvaltningarnas äldreverksamheter. Att det ser så olika ut beror 
på en rad olika orsaker bland annat: 
• Målgruppens behov (kulturkompetens, analfabetism, krigsupplevelser 

mm). 
• Föreningens/styrelsens ambition/vilja/kunskap. 
• Bidragets storlek. 
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Det ekonomiska stödet för de som arbetar för äldre varierar idag mellan 4 
tkr och 876 tkr. Fördelningen ifrågasätts och socialförvaltningen anser att 
en översyn bör göras. Socialförvaltningen kontaktas även kontinuerligt av 
nya organisationer som vill söka medel för äldreverksamhet.  
 
 __________________________________ 
 
Bilaga 1: Förslag till fördelning av verksamhetsbidrag 
Bilaga 2: Ärendeblad per organisation 
 


